

Protokół nr 14 / 2014
z IV Sesji Rady Gminy Załuski odbytej
w dniu 12 grudnia 2014 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy
w Załuskach
pod przewodnictwem
Przewodniczącego Rady Gminy Załuski
Edwarda Aleksandrowskiego

Obrady rozpoczęto o godz. 10.10– zakończono o godz.11.00

Radni obecni na sesji – 15 osób

Radni i sołtysi uczestniczyli w obradach według załączonych list obecności (załącznik nr 1,2).

W sesji uczestniczyli:

Romuald Woźniak – Wójt Gminy

Urszula Szybińska – Sekretarz Gminy

Mariola Marmuziewicz – Z-ca Skarbnika Gminy

Proponowany porządek dzienny:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z III sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych do Wójta Gminy Załuski.
5. Informacja o działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Załuski.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Załuski.
7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Załuski w 2015 roku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Doraźnej w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy i opracowania jej statutu.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Gminy Nr 226/XXXV/2014 z dnia 16.04.2014 roku w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Nr 225/XXXV/2014 z dnia 16.04.2014 roku w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Nr 224/XXXV/2014 z dnia 16.04.2014 roku w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski na lata 2014-2022.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2014 rok.
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie sesji

Ad. pkt. 1) i 2) Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i odczytanie porządku dziennego.

Otwarcie sesji Przewodniczący Rady Gminy Edward Aleksandrowski zaczął od powitania zebranych na Sali. Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że 15 Radnych jest obecnych na Sali, a więc sesja jest prawomocna, a następnie odczytał porządek dzienny obrad sesji.

Radny Koprowski wniósł o usunięcie z porządku punktu 8 dotyczący podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Doraźnej w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy i opracowania jej statutu. Radny Koprowski dodał, że do podjęcia powyższej uchwały potrzebne są wcześniejsze konsultacje społeczne.

Radny Jaworski poprosił o wprowadzenie punktu do porządku sesji odnośnie informacji Wójta na temat planowanego składowiska śmieci w miejscowości Koryciska zgodnie z decyzją Starostwa.

Głosowanie za zmianami w porządku obrad:

Stan radnych – 15 radnych

Głosowanie :

Rada w głosowaniu - „za” - 15 głosów – jednogłośnie przyjęła zmiany wprowadzone do porządku obrad sesji.

Głosowanie porządku:

Stan radnych – 15 radnych

Głosowanie :

Rada w głosowaniu - „za” - 15 głosów – jednogłośnie przyjęła porządek sesji po zmianach.

Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołu z II sesji.

Radni przyjęli protokół z II sesji bez odczytywania.

Stan radnych – 12 radnych

Głosowanie :

Rada w głosowaniu - „za” - 15 głosów – jednogłośnie przyjęła protokół z II sesji.

Ad. pkt 4) Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Waldemar Jaworski powiedział, że wczorajszego dnia mieszkańcy Korycisk dowiedzieli się, że prace były prowadzone dość dawno na temat utworzenia wysypiska śmieci w Koryciskach. Starostwo wydało decyzję 12.11.2014 r., a decyzja wpłynęła do Urzędu Gminy 21.11.2014 r. Radny zaznaczył, że nikt nie został o tym powiadomiony, że są duże niedociągnięcia. Pan Radny zauważył, że gmina złożyła odwołanie w terminie 14 dni. Radny uważa, że Starostwo wydając taką decyzję popełniło masę błędów, m.in. nie powiadomiono sąsiadów, nie ma zagospodarowania, nie ma wpływu na wody gruntowe i na środowisko.

Wójt podziękował Radnemu, za tak liczne uczestnictwo na spotkaniu – dla Wójta jest to dodatkowe wsparcie. Wójt nie rozumie dlaczego tak istotna sprawa dla mieszkańców gminy i dla Wójta jest podejmowana za plecami. Wójt zauważył, że z punktu widzenia prawa Starostwo nie ma nacisku prawnego, aby mieszkańców, sąsiadów informować, jednak przepisy o ochronie środowiska mówią, że warto w takich sprawach dotyczących wody, powietrza, zdrowia itd. –organy administracji muszą się wymieniać taką informacją. Pan Wójt dodał, że była sytuacja w Szczytnikach, gdzie miała powstać wieża i Wójt zaznaczył wówczas, że dopóki jest Wójtem to do tego nie dopuści. Druga sytuacja miała miejsce, gdzie w Załuskach przy stacji paliw postawiono wieżę – Wójt odwołał się i wygrał sprawę sądowa w Naczelnym Sądzie Administracyjnym z Wojewodą. Trzecia sprawa, o której mówił Wójt dotyczyła łupków w miejscowości Złotopolice. Wójt szczególnie prosił starostę, by w Złotopolicach nie było łupków. Następnie Wójt dowiedział się, że starostwo wydało już

wszystkie decyzje. Kolejna sprawa dotyczyła miejscowości Załuski i miała ona taki sam charakter jak obecnie w Koryciskach. Wójt jednak powiedział, że dla zdrowia mieszkańców Załusk nie ma możliwości, aby coś takiego powstało.

Wójt powiedział, że koncepcja w Koryciskach opiera się na tym, że na powierzchni kilku hektarów (w decyzji nie jest wskazana powierzchnia) będą składane różne frakcje, segregując je i dalej odsprzedając. W decyzji są wymienione frakcje odpadów – szkodliwych nie ma – zaznaczył Wójt. Pan Wójt dodał, że decyzja jest wydana do 2024 roku.

Wójt wskazał, że chce powiedzieć i uspokoić mieszkańców Wilam i Korycisk, że dopóki jest Wójtem na pewno tam składowiska odpadów nie będzie – obiecał i oświadczył.

Wójt powiedział, że Gmina podjęła kroki prawne w tej sprawie, mimo, że nie jest stroną – Gmina odwołała się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie dnia 4.12.2014 r. Wójt zaznaczył, że zwraca się do Starostwa – są dwie drogi. Gmina złożyła odwołanie do SKO, i ono będzie rozstrzygać, czy decyzja jest prawna. Inną drogą jest, że Starostwo z własnej inicjatywy unieważni wydaną decyzję. Wójt poprosił mieszkańców, by na najbliższej sesji udać się do Starostwa. Wójt uważa, że najlepszym rozwiązaniem byłoby uchylenie decyzji przez Starostwo. Gdyby Starostwo nie unieważniło decyzji - warto byłoby zaangażować organizację o charakterze ochrony środowiska, by stała się stroną w postępowaniu. Dodatkowo mieszkańcy mogliby zebrać podpisy, co by wsparło pozycję Wójta.

Wójt poinformował, że wpłynęło do Wójta pismo od Starostwa w sprawie zaopiniowania rekultywacji składowiska odpadów pod żwirownię w Przyborowicach - Wójt wydał opinię negatywną.

Wójt chce uspokoić sytuację, Gmina podejmie dalsze kroki w tej sprawie – Wójt nie dopuści, aby ta sprawa została zrealizowana.

Wójt wskazał co podniósł do Samorządowego Kolegium Odwoławczego: decyzja jest wydana z naruszeniem prawa i może powodować zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi, lub dla środowiska, jest niezgodna z planami gospodarki odpadami, jest niezgodna z przepisami prawa miejscowego.

Radny Jaworski powiedział, że wszystkie pozwolenia to teoria. W praktyce wygląda to jak każdy wie- zauważył Radny. Nikt nie ustanie tam i będzie sprawdzał, co oni przywożą, ani nikt nie zagwarantuje tego, że za dwa lata firma się rozwiąże i zostawi nas z tym problemem.

Wójt dodał, że nie powiedział, jak będzie to wszystko dowożone z terenu powiatu oraz z poza powiatu. Będzie to dowożone drogami gminnymi. Wójt podziękował mieszkańcom za przybycie.

Radny Ziemiński powiedział, by delegacja mieszkańców zgłosiła się do pana Radnego Powiatowego Krzysztofa Wrzesińskiego, by udali się do powiatu w celu uzyskania więcej informacji w tym temacie.

Pan Krzysztof Wrzesiński zadeklarował swą pomoc.

Ad. pkt 5) Informacja o działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Załuski.

Nie było.

Ad. pkt 6). Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Załuski.

Radny Koprowski w imieniu Komisji Rewizyjnej wnosi o przyjęcie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Załuski w kwocie 9280 zł. Dodał, że owa kwota jest wyrazem kompromisu, nie jest to wynagrodzenie ani najniższe ani najwyższe.

Radny Ziemiński w imieniu Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska zgłosił poprawkę dodatku specjalnego o podniesienie z 20% do 40%. Radny zaproponował powrót do tego co było poprzednio, czyli przed obniżeniem Panu Wójtowi wynagrodzenia. Pensja została obniżona o połowę, a że RIO wszystkie decyzje czerwcowe uznało za nieważne, to tylko chce wprowadzić tą małą poprawkę, natomiast reszta składników wynagrodzenia niech pozostanie bez zmian.

Głosowanie wniosku formalnego Radnego Ziemińskiego o podwyższenie dodatku specjalnego z 20% do 40%.

Stan radnych – 15 radnych

Głosowanie :

Rada w głosowaniu - „za” - 7 głosów

„przeciw” -8 głosów – odrzuciła wniosek Radnego Ryszarda

Ziemińskiego.

Przewodniczący Rady gminy Załuski odczytał treść uchwały.

Głosowanie uchwały:

Radny Andrzej Piotrowski zapytał Pana prawnika Jarosława Stefańskiego, czy Radni mogą głosować nad jednym składnikiem, czy nad całą uchwałą w sprawie wynagrodzenia.

Pan Stefański powiedział, że można głosować nad jednym składnikiem.

Stan radnych – 15 radnych

Głosowanie :

Rada w głosowaniu - „za” - 8 głosów

„przeciw” -7 głosów – przyjęła Uchwałę Nr 6/IV/2014 Rady Gminy

Załuski z dnia 12 grudnia 2014 roku w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Załuski.

Ad. Pkt. 7) Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Załuski w 2015 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Załuski Edward Aleksandrowski powiedział, że było to referowane na Komisjach.

Wójt powiedział, że propozycja była taka, by nie podnosić podatku- a więc stawka wynosiłaby 45 zł. Wójt dodał, że uchwała musi być podjęta, bo jeżeli Radni dziś by jej nie podjęli, to pozostała by cena 61,37 zł.

Radny Koprowski powiedział, że rozumie, że jest trudna sytuacja w rolnictwie – też się przychyła do trzymania kwoty 45 zł, ale chciałby postawić wyzwanie na przyszły rok, aby zrobić to samo z podatkiem od nieruchomości.

Stan radnych – 15 radnych

Głosowanie :

Rada w głosowaniu - „za” - 14 głosów

„wstrzymało się” – 1 głos.

Rada Gminy przyjęła Uchwałę Nr 5/IV/2014 Rady Gminy Załuski z dnia 12 grudnia 2014 roku w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Załuski w 2015 roku.

Ad. Pkt. 8) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Doradczej w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy i opracowania jej statutu.

Usunięto z porządku obrad.

Ad. Pkt. 9) Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Gminy Nr 226/XXXV/2014 z dnia 16.04.2014 roku w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki z

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

Z-ca Skarbnika Mariola Marmuziewicz powiedziała, że 16 kwietnia br. Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 500 tys. zł. w związku z tym, że koszty były niższe proponuje się zmianę do kwoty 359 115,00 zł.

Pani Mariola Marmuziewicz odczytała uchwałę.

Stan radnych – 15 radnych

Głosowanie :

Rada w głosowaniu - „za” - 15 głosów

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr 7/IV/2014 Rady Gminy Żaluski z dnia 12 grudnia 2014 roku zmieniającej Uchwałę Rady Gminy Nr 226/XXXV/2014 z dnia 16.04.2014 roku w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

Ad. Pkt. 10) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Nr 225/XXXV/2014 z dnia 16.04.2014 roku w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Pani Mariola Marmuziewicz wskazała, że jest to kolejna pożyczka, której kwota została zmniejszona: z kwoty 1.116817,34 zł do kwoty 1.098.139,60 zł w związku z niższymi kosztami jakie poniosła gmina.

Stan radnych – 15 radnych

Głosowanie :

Rada w głosowaniu - „za” - 15 głosów

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr 8/IV/2014 Rady Gminy Żaluski z dnia 12 grudnia 2014 roku zmieniającej uchwałę Rady Gminy Nr 225/XXXV/2014 z dnia 16.04.2014 roku w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Ad. Pkt. 11) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Nr 224/XXXV/2014 z dnia 16.04.2014 roku w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Pani Mariola Marmuziewicz powiedziała, że jest to kolejna uchwała pożyczkowa zmniejszająca kwotę : z kwoty 313.726 zł na 172.638,52 zł. Jest to pożyczka na zadanie pod nazwą „Modernizacja istniejącego boiska wraz z utworzeniem kompleksu sportowo- rekreacyjnego w miejscowości Nowe Wrońska”. W związku z przeprowadzona procedurą przetargową kwoty okazały się niższe.

Stan radnych – 15 radnych

Głosowanie :

Rada w głosowaniu - „za” - 15 głosów

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr 9/IV/2014 Rady Gminy Żaluski z dnia 12 grudnia 2014 roku zmieniającej uchwałę Rady Gminy Nr 224/XXXV/2014 z dnia 16.04.2014 roku w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Ad. Pkt. 12) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski na lata 2014-2022.

Przewodniczący Rady gminy Załuski powiedział, że na Komisjach było omawiane, jednak Pani Marmuziewicz powiedział, że jeśli Radni zdecydują, to odczyta.
Radny Koprowski powiedział, że obejdzie się bez uzasadnienia.
Przewodniczący Rady Gminy zatem przeszedł do głosowania uchwały.

Głosowanie :

Rada w głosowaniu - „za” - 15 głosów

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr 10/IV/2014 Rady Gminy Załuski z dnia 12 grudnia 2014 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski na lata 2014-2022.

Ad. Pkt. 13) Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2014 rok.

Pani Marmuziewicz również wskazała, że powyższy punkt był szczegółowo omawiany na Komisjach.

Głosowanie :

Rada w głosowaniu - „za” - 15 głosów

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr 11/IV/2014 Rady Gminy Załuski z dnia 12 grudnia 2014 roku w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2014 rok.

Ad. Pkt. 14) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Nie było.

Ad. Pkt. 15) Sprawy różne.

Radny Powiatowy Krzysztof Wrzesiński powiedział, że w kwestii inwestycji budowy chodnika w miejscowości Kamienica zgłosił wniosek, że w momencie kiedy pojawią się środki po I kwartale przyszłego roku w Starostwie, to zaczęto by od projektu. Zwrócił się, aby 50% środków na ten projekt gmina zabezpieczyła.

Pan Wrzesiński powiedział, że pytał Powiatowy Zarząd Dróg, jak wygląda stan przygotowań jeśli chodzi o odśnieżanie. Pan Radny Wrzesiński zauważył, że wprowadzono nowość i w samochodach odśnieżających będą zainstalowane GPS-y. Ponad to, zadeklarował swą pomoc przy odśnieżaniu dróg- by ludzie zgłaszali do niego.

Wójt podziękował za działania Pana Radnego Wrzesińskiego. Pan Wójt skierował prośbę do Przewodniczącego Rady Gminy Załuski, a mianowicie, aby w miesiącu luty – marzec 2015 roku na łączone komisje zaprosić nowe kierownictwo w powiecie, aby złożyło jasną deklarację odnośnie dwóch dróg powiatowych zwirowych (w Wilamach i droga ze Szczytna w kierunku Jońca) oraz rowów.

Radny Powiatowy Krzysztof Wrzesiński powiedział, że droga Wrońska – Omięciny – Joniec to koszt nie cały 4 mln zł. Finansowany jest z Regionalnego Instrumentu Terytorialnego. Trwają rozmowy i gminy będą dokładać środki, a inwestycja planowana jest w 2016, 2017, 2018 roku – jest rozłożona w czasie – zauważył Pan Wrzesiński. Radny dodał, że zgłosi formalny wniosek dotyczący drogi zwirowej w miejscowości Wilamy, której odcinek nie jest zabudowany, ale łączy się z drogą krajową nr 7.

Radna Ewa Mazanek powiedziała, że nie uczestniczyła w poprzednich. Powiedziała, żeby kierować się rozsądkiem a nie przeszłościami. Radna porównała wynagrodzenie przyznane Wójtowi z Gminy Baboszewo – Wójt w Gminie Załuski jest jednak wybrany na 3. kadencję. Radna nie była za tym, by Wójtowi dawać najwyższe wynagrodzenie.

Wójt powiedział, że nie będzie się wypowiadał o wysokości poborach – każda decyzję Rady Gminy przyjmuje. Wójt dodał, że na komisjach apelował, że jest przeciwnikiem podwyższania Wójtowi pensji za

pół roku (były takie głosy).

Radny Ziemiński zauważył, aby ustalić na komisjach, co można mówić w sprawach różnych, a co nie.

Pan Robert Ziółkowski zapytał , czy można się zapoznać z uzasadnieniem do uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Załuski.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że Pan Ziółkowski dostanie odpowiedź w odpowiednim czasie.

Pani Sekretarz Urszula Szybińska powiedziała, że zgodnie ze statutem każdy projekt uchwały składanej do Rady powinien mieć uzasadnienie. Jeśli chodzi o uzasadnienie do samej uchwały to powinno to być wskazane w samej uchwale jako załącznik do uchwały , a w tym przypadku załącznika do uchwały nie było.

Ad. pkt 16) Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął IV sesję Rady Gminy Załuski o godz. 11.00

Przewodniczący Rady Gmin

Sporządziła D. Bisialska